PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

RETIFICAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO RELATIVO À ANÁLISE DOS

RECURSOS APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS DOS PROCESSOS

SELETIVOS, EDITAIS SME Nº 01 E 02/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, e com fulcro na

Lei nº 9.707, 4 de setembro de 2019 e nas alterações previstas na Lei nº 10.679, de 25 de janeiro

de 2023, através da Comissão Especial dos Processos Seletivos Simplificados RETIFICA o

parecer da comissão sobre solicitação dos candidatos para inclusão de novos documentos.

Desta forma onde se lê:

“Indeferido: conforme item 1.4 Seção IV - da Seleção - Edital nº 01/2024”.

Leia-se:

“Indeferido: conforme item 1.4 Seção VI - da Seleção - Edital nº 01/2024”.

Onde se lê:

“Indeferido: conforme item 1.4 Seção IV - da Seleção - Edital nº 02/2024”.

Leia-se:

“Indeferido: conforme item 1.4 Seção VI - da Seleção - Edital nº 02/2024”.

Registra-se que houve apenas um equívoco na digitação que está sendo corrigido

com essa retificação para que os candidatos tenham a informação correta sobre o motivo do

indeferimento.

Registra-se que ainda o conteúdo do item 1.4 de ambos os editais: “Não será

permitida a juntada ou substituição de quaisquer documentos extemporâneos.”

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do

mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

                                             Secretária Municipal da Educação